ПРОТОКОЛ

заседания Областного координационно-экспертного совета

по инновационной деятельности

ауд. 105 в 13.15                                                       № 2  от 21.04.2023

Присутствовали: 14 из 24

Отсутствовали:  Войткевич Н.Н., Бобкова Л.Г., Древницкая Н.Д., Захарова И.Е.,

Литвинова Е.Э., Панфилова И.Л., Саможена Е.И., Тетенева Е.В.,  Комарских С.И., Предеина

Е.В.

1. ВКС) Промежуточный отчет о результатах работы регионального сетевого нновационного

проекта (пилотного) по теме «Агроклассы имени Т.С. Мальцева (Мальцевские классы)».

Участники: Приложение.
Докладчик:  Ключникова Марина Васильевна, старший научный сотрудник ЦСПиП.
Научный руководитель: Чумакова Надежда Александровна, и.о. первого проректора-проректора по
НиИД.
Научный координатор: Ключникова Марина Васильевна, старший научный сотрудник ЦСПиП.

2. (ВКС) Промежуточный отчет о результатах работы регионального сетевого нновационного

проекта (пилотного) по теме «Реализация комплексной Программы по развитию личностного

потенциала в Курганской области 2021- 2024 гг.».

Участники: Приложение.
Докладчик:  Киреева Зоя Алексеевна, доцент кафедры УиПО, к.пс.н
Содокладчик: Попова Надежда Леонидовна, заместитель заведующкй по УВР МБДОУ города
Кургана «Детский сад комбинированного вида № 137 «Алиса».
Содокладчик: Степанова Юлия Валерьевна, директор МКОУ «Садовская СОШ» Кетовского округа.
Присутствовали: Матушкова Галина Петровна, заведующий МБДОУ города Кургана «Детский сад
комбинированного вида № 137 «Алиса».
Научный руководитель: Киреева Зоя Алексеевна, доцент кафедры УиПО, к.пс.н.

3. (ВКС) Итоговый отчет о результатах работы регионального сетевого инновационного
проекта (пилотного) по теме «Внедрение образовательной программы «Вдохновение» в Курганской
области».
Участники: Приложение.
Докладчик: Алфеева Елена Владимировна, доцент кафедры ДиНОО, к. пс.н.
Содокладчик: Свиридова Вера Владимировна, заместитель заведующего по УВР МБДОУ города
Кургана «Детский сад комбинированного вида № 2 «Дружная семейка».
Содокладчик: Гизатова  Ирина Алексеевна, заведующий МБДОУ «Детский сад № 5 «Созвездие»
города Шадринска.
Научный руководитель: Алфеева Елена Владимировна, доцент кафедры ДиНОО, к. пс.н.

По первому вопросу слушали: Ключникову Марину Васильевну, старшего научного сотрудника
ЦСПиП.
Вопросы и мнения: Ячменев В.Д., Бобкова Н.Д., Панченко Ю.В.

Постановили:
1.  Признать промежуточный отчет о результатах работы регионального сетевого инновационного
проекта (пилотного) по теме «Агроклассы имени Т.С. Мальцева (Мальцевские классы)»
удовлетворительным.
2. Рекомендовать региональным инновационным площадкам обобщить опыт инновационной
деятельности в научно-практическом журнале «Педагогическое Зауралье» (отв. Ключникова М.В.,
Болдырева О.М., Соколова М.А.)
3. Итоговые результаты регионального сетевого инновационного проекта заслушать в июне 2024
года.

По второму вопросу слушали:  Кирееву Зою Алексеевну, доцента кафедры УиПО, к.пс.н.

Вопросы и мнения: Панченко Ю.В.

Постановили:
1. Признать промежуточный отчет о результатах работы регионального сетевого инновационного

проекта (пилотного) по теме «Реализация комплексной Программы по развитию личностного

потенциала в Курганской области 2021- 2024 гг» удовлетворительным.

2. Итоговые результаты регионального сетевого инновационного проекта (пилотного) заслушать в
декабре 2024 года.

По третьему вопросу слушали:  Алфееву Елену Владимировну, доцента кафедры ДиНОО, к. пс.н.;
Свиридову Веру Владимировну, заместителя заведующего по УВР МБДОУ города Кургана «Детский
сад комбинированного вида № 2 «Дружная семейка»;  Гизатову  Ирину Алексеевну, заведующего
МБДОУ «Детский сад № 5 «Созвездие» города Шадринска.
Вопросы и мнения: Бобкова Н.Д.
Постановили:
1. Признать итоговый отчет о результатах работы регионального сетевого инновационного проекта

(пилотного) по теме «Внедрение образовательной программы «Вдохновение» в Курганской области»

удовлетворительным..

2. Завершить работу регионального сетевого инновационного проекта (пилотного) по теме
«Внедрение образовательной программы «Вдохновение» в Курганской области».

Председатель ОКЭСИД                                                                   Н.Д. Бобкова

Секретарь                                                                                                                    М.А. Соколова

Приложение

СПИСОК

участников регионального сетевого инновационного проекта  по теме «Реализация

комплексной Программы по развитию личностного потенциала в Курганской области 2021-

2024 гг.»

№

п/п

РИП

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Кургана  «Центр

развития ребенка- детский сад № 39 «Росинка»

2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Кургана «Детский сад

комбинированного вида № 137 «Алиса»

3. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение города Кургана «Детский сад

комбинированного вида «Колосок» Варгашинского района

4. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский общеразвивающего

вида № 4»  Кетовского района

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Кургана «Средняя

общеобразовательная школа № 40»

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Кургана «Гимназия № 27»

7. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Барабинская средняя

общеобразовательная школа» Кетовского района

8. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Колташевская средняя
общеобразовательная школа» Кетовского района

9.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Кургана «Средняя

общеобразовательная школа № 44»

10. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Колесниковская основная

общеобразовательная школа» Кетовского района

11. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Белозерская средняя

общеобразовательная школа им. Коробейникова»

12. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Садовская средняя

общеобразовательная школа» Кетовского района

13. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Сибирякская средняя

общеобразовательная школа» Сафакулевского района

14. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Варгашинская средняя

общеобразовательная школа №3»

СПИСОК

участников регионального сетевого инновационного проекта  по теме «Агроклассы имени Т.С.

Мальцева (Мальцевские классы)»

№

п/п

РИП

1. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Верхнесуерская средняя

общеобразовательная школа» Варгашинского района

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Частоозерская средняя

общеобразовательная школа»

3. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Новопетропавловская средняя

общеобразовательная школа» Далматовского района

4. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №

4» города Щучье

5. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Трудовская средняя общеобразовательная

школа» Звериноголовского района

6. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Круглянская средняя

общеобразовательная школа» Звериноголовского района

7. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Долговская  средняя

общеобразовательная школа» Каргапольского района

8. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Светлополянская основная

общеобразовательная школа» Кетовского района)

9. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пименовская  средняя

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Печенкина Е.Н.» Кетовского района

10. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Митинская средняя общеобразовательная

школа» Кетовского района

11. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Верхнёвская основная

общеобразовательная школа» Куртамышского района)

12. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Берёзовская средняя

общеобразовательная школа» Куртамышского района

13. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Камаганская средняя

общеобразовательная школа» Куртамышского района

14. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Камышовская основная

общеобразовательная школа» Куртамышского района

15. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нагорская средняя общеобразовательная

школа» Притобольного района

16. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гладковская средняя

общеобразовательная школа» Притобольного района

17. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Восточная средняя общеобразовательная

школа» Частоозерского района

18. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мальцевская  средняя

общеобразовательная школа им. Т.С. Мальцева» Шадринского района

19. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Красномыльская средняя
общеобразовательная школа имени Н.В. Архангельского» Шадринского района

20. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Садовская средняя общеобразовательная

школа» Кетовского района

21 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 55» города Кургана

СПИСОК

участников регионального сетевого инновационного проекта  по теме

«Внедрение образовательной программы «Вдохновение» в Курганской области»

№

п/п

РИП

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Кургана «Детский сад

комбинированного вида № 2 «Дружная семейка»

2.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Кургана «Детский сад
№ 29 «Родничок»

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Кургана «Детский сад

№ 110 «Краски»

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Кургана «Детский сад
комбинированного вида № 85 «Улыбка»

5. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Садовская средняя общеобразовательная

школа» Кетовского района

6. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Краснозвездинский детский сад
«Ручеек» Шадринского района

7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 5 «Созвездие»

города Шадринска

8. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад присмотра и
оздоровления № 7 «Крепыш» города Шадринска

9. Нижневский детский сад – филиал муниципального казенного общеобразовательного учреждения

«Нижневская средняя общеобразовательная школа» Куртамышского района

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Кургана «Детский сад
общеразвивающего вида № 5 «Солнечный»

11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Кургана «Центр

развития ребенка – детский сад № 135»

12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Кургана «Детский сад №
117»

	ПРОТОКОЛ
	заседания Областного координационно-экспертного совета
	по инновационной деятельности